Lectio v.

PER te Trinitas sanctificatur, per te Crux pretiosa celebratur, & adoratur in toto orbe terrarum. Per te exultat caelum, latantur Angeli & Archangeli, fugantur demones, & homo ipse ad caelum revocatur. Per te omnis creatura idolorum errore detenta, conversa est ad agnitionem veritatis, & fideles homines ad sanctum baptismum pervenerunt, atque in toto orbe terrarum constructae sunt Ecclesiae.

R. Congratulamini mihi omnes qui diligitis Dominum, quia cum essem parvula, placui Altissimo: * Et de meis visceribus genui Deum & hominem. V. Beatum me dicent omnes generationes, quia ancillam humilem respexit Deus. Et de meis.

Lectio vi.

TE adjutrice gentes veniunt ad poenitentiam. Quid plura? Per te Unigenitus

Dei Filius, vera illa lux effudit sedentibus in tenebris & umbra mortis. Per te Prophetiae praeannuntiaverunt, per te Apostoli salutem Gentibus praedicaverunt. Quisnam poterit tuarum laudum praeconia explicare, Maria Mater & Virgo? Hanc, fratres dilectissimi, celebremus, ejus Filium Ecclesiae sponsum immaculatum adorantes: cui honor & gloria in saecula saeculorum. Amen.

R. Beata quae credidisti, quoniam perficientur in te quae dicta sunt tibi a Domino: Et ait Maria: * Magnificat anima mea Dominum. V. Venite & audite, & narrabo quanta fecit Deus animae meae. Magnificat. Gloria Patri. Magnificat.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. I. d.

IN illo tempore: Exurgens Maria, abiit in montana cum festinatione in civitatem Juda. Et intravit in domum Zachariae, & salutavit Elisabeth. Et reliqua.

Homilia Venerabilis Bedae Presbyteri.

Ex Comment. in Luc. l. b. I. c. 3.

NOTandum, quanta Elisabeth animum gratia, Maria intrante ditavit, quem simul de praeterito, praesenti,

atque futuro, per prophetiæ spiritum illustravit. Dicens enim: Beata quæ credidisti; apertè indicat, quia verba Angeli, quæ dicta ad Mariam fuerant, per spiritum agnovit. Atque subjungens: Perficientur ea, quæ dicta sunt tibi à Domino; quæ etiam eam in futuro sequerentur, prævidit. Matrem verò Domini sui nominans, quia redemptorem humani generis in utero portaret, intelléxit.

Beatam me dicent omnes generationes: * Quia fecit mihi Dominus magna qui potens est, & sanctum nomen ejus. ¶ Et misericordia ejus à progenie in progenies timentibus eum. Quia fecit. Benedic. Cujus festum colimus, ipsa Virgo virginum.

Ex Homilia ejusdem.

Lectio viij.

ET quia per temeritatem seductæ mulieris mors in mundum introierat, congruum fuerat, ut in indicium vitæ revertentis mulieres se devotæ humilitatis invicem ac pietatis prævenirent obsequiis. Prior ergo nobis beata Dei Genitrix ad sublimitatem patriæ cælestis iter ostendit humilitatis, non minus religionis, quàm castitatis exemplo venerabilis. Siquidem glória virginei & intemerati corpo-

ris qualis sit, vita supérnæ civitatis, ad quam suspiramus, insinuat. Quis enim nesciat, virginem Deo consecratam, muliere Deo dedita gradum habere potiorem? Quis dubitet, matrem Regis æterni jure matri militis præferendam?

¶ Felix namque es sacra. Virgo Maria, & omni laude dignissima: * Quia ex te ortus est Sol justitiæ, Christus Deus noster. ¶ Ora pro pópulo, interveni pro Clero, intercede pro devoto femineo sexu: sentiant omnes tuum juvenem, quicumque celebrant tuam sanctam Visitationem. Quia. Glória Patri. Christus.

Lectio ix.

INtrat ergo domum Zachariæ, atque Elisabeth: quam servum ac præcursorem Domini parituram noverat, salutat: non quasi dubia de oráculo quod accéperat, sed ut congratulátura de dono, quod conservam accepisse didicerat: non ut verbum Angeli mulieris attestatióne probaret, sed ut mulieri provectæ ætatis virgo juvenícula ministérium sedula impenderet. Aperiente os ad salurandum beata Maria, repléta est mox Spíritu sancto Elisabeth, replétus est & Joannes. Aderat namque tempus, quo impletur Angeli sermo, quem di-

dixerat : Quia Spiritu sancto replebitur adhuc ex útero matris suæ.

Te Deum laudamus. 27.

Post Laudes dicitur Officium Defunctorum, Duplex, pro Anniversario Sepulorum in nostris Ecclesiis, cum Psalmo : De profundis, ad Laudes.

In secundis Vesperis à Capitulo fit de S. Elisabeth Regina Portugalliæ, cum commem. Octavæ.

In Hispania fit de S. Firmiano Episcop. & Martyr. ut in proprio Ss. Hispaniæ cum commemorat. Octavæ.

Vesperæ de S. Elisabeth Regina Portugalliæ, cum commemorat. S. Firmini, tantum.

DIE VIII. JULII.

Septima die infra Octavam Visitationis Beatæ Mariæ, fit de S. Elisabeth Regina Portugal. Semiduplex, ut in Breviar. cum commemoratione Octavæ.

Vesperæ de die Octava Visitationis Beatæ Mariæ, ut in primis Vesper. Festi, cum commemor. S. Elisabeth.

In Hispania fit de S. Elisabeth, Duplex secundæ classis cum Octava, ut in Breviar. sine commem. Octavæ in Laudib.

In secundis Vesperis fit commemor. de die Octava Visita-

tionis Beatæ Mariæ, ut in primis Vesper. Festi.

In Regnis vero Aragoniæ, & Portugalliæ, ubi Sancta Elisabeth celebratur die quarta Julii, fit hodie de septima die infra Octavam Visitationis Beatæ Mariæ Virgin.

In primo Nocturno Lectio- nes de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno, Lectio- nes : De Epistola Sancti Ambrosii Episcopi ad Siricum Papam. De via perseverantis, ut infra, die septima infra Octav. Apparitionis B. Mariæ Virgin. de Mercede.

In tertio Nocturno.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.